
Díla a spisy německy vydané, ze kterých bylo čerpáno anebo
pokud se к tomu vztahují.

1 Spisy historicko-statistickélio odboru c. k. mor. sl. společnosti zemědělské, 
přírodo- a zeměvědy, které rediguje Kristián rytíř ďElvert v Brně.

2 . Spisy Mořice Trappa>vkonservatora a kustoda Františkova musea.
3. Staré původní plány Spilberku a podzemních kasemat se zařízením cel.
4. Původní knihy kmenové špilberských trestníků.
5. Rakouská národní encyklopedie. Vídeň 1837.
6. Meyerův nový konvevsaění lexikon.
7. Dějiny evropských států od A. H. L. Heerena a F. A. Ukerta. Ham

burk 1831.
8. Obležení Brna Švédy roku 1645, od Polykarpa Kollera, Brno 1845.
9. Spisy Edvarda Breiera. ř _

10. Život a skutky svobodného pána Františka z Trencku. 2 díly. Lipsko 1748.
11. Památný životopis svobodného pána z Trencku. 1786, 1787.
12. „Le mie Prigioni". Paříž 1833, od hraběte Silvia Pellica de Saluzzo. Dílo 

to vydáno ve třech jazycích (vlašském, francouzském a německém). Stutt
gart 1837.

13. Memoires du comte de Bonneval, en 5 volumes, Londres 1755.
14. Nouveaux memoires du corate de Bonneval, Francfort 1740.
15. Rozličné spisy o plukovníku pandurů svob. pánu z Trencku.
16. Spisy spisovatele díla Márie Terezia atd.
17. Memoires ďun Prisonnier ďEtat au Spielberg par Andryan, 4 volumes.
18. „Tajnosti Spilberku.“ Pamětihodnosti rakouského státního vězně a osudy < 

jeho s hrabětem Confalonierim, 1838, 2 svazky.
19. Kostelní knihy kapucínského kláštera v Brně. ^
20. Theatri Europaei, podrobné popsání všech pamětihodných událostí, které 

se v Evropě sběhly, z hodnověrných listin a věrně spojených dějin sestavili 
a popsali Karel Gustav Merian zvěčnělí dědicové. Frankobrod n. M., tištěno 
u Jana Filipa Andrea roku 1707.

21. Theresiana, trapný řád soudní. Vídeň 1769. ^
22. Codex Ferdinandeo-Leopoldino-Josefino-Carolinus atd., který obsahuje roz

ličné c. k. reskripty. Praha 1720.
23. Děje 53. pluku pěšího, Vídeň 1866. Lehnerovo knihkupectví.
24. Rozličné zprávy novinářské.
25. Rozličné spisy o Babinskóm.
26. Ústní podání.

♦ — *

v


